

# Adam Michałek

---

## Drodzy Czytelnicy

---

Nurt SVD 46/2 (132), 7

---

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## **Drodzy Czytelnicy,**

Oddajemy Wam 132. tom „Nurtu SVD”, a w nim wybór tekstów będących echem bieżących poszukiwań w zakresie misjologii i religioznawstwa.

Temat metod ewangelizacji zawsze budził wiele pytań, a nawet kontrowersji. Pytanie o wzorową korelację pomiędzy wiarą i kulturą nie wygasa z chwilą, gdy Kościół misyjny staje się Kościołem lokalnym. Wykazuje to K.-H. Arenz analizując dokument końcowy V Konferencji Generalnej Biskupów Ameryki Łacińskiej i Karaibów w Aparecida (2007). Inwazyjna mundializacja kontynentu staje się nowym wyzwaniem misyjnym dla Kościołów lokalnych.

W 2011 roku obchodziliśmy 25-lecie pierwszego spotkania międzyreligijnego w Asyżu (27 października 1986). Jak przez minione ćwierćwiecze teolodzy definiowali dwa – zbieżne, ale niezamienne – wymiary wiary chrześcijańskiej: głoszenie Słowa i prowadzenie Dialogu międzyreligijnego? Delikatną i sporną kwestię teologiczną analizuje M. Pivot. Powołując się na orzeczenia Soboru, autor kreuje wizję „Kościola-miejsca dialogu” dla wierzących i poszukujących.

W religioznawczej części tomu dominuje akcent muzułmański. A.M. Piwko analizuje znaczenie mody w życiu religijnym na przykładzie islamu. Wniosek badań jest odkrywczy: „moda religijna” w kulturze świata islamu jest syntezą szariatu i regionalnych zwyczajów. Zasady ubierania się kobiet i mężczyzn są zakorzenione w cnocie skromności (*haja*), ta zaś stanowi integralną część wiary.

Nie mniej pouczające wnioski płyną z artykułu D. Cichego. Autor wykazuje, że zjawisko migracji jest nie tylko fenomenem socjologicznym, ale również przedmiotem troski Kościoła posoborowego. Ogłoszona przez Pawła VI instrukcja *Pastoralis migratorum cura* (15 sierpnia 1969) wskazuje na teologiczno-duszpasterskie priorytety Katolickiej Nauki Społecznej, gdy chodzi o „ludzi w drodze”.

*Adam Michatek SVD*